
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
04 октября 2023 г.  г. Изобильный №                           1459 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержден-
ную постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852  
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 28 августа 2023 года № 113 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 

края и предложений о внесении в них изменений», постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 ок-

тября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края», распоряжением администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г.      

№ 584-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализа-

ции муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставро-

польского края», администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие обра-

зования», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 1852 (с из-

менениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 15 апреля 2021 г. № 510, от 25 

июня 2021 г. № 779, от 03 августа 2021 г. № 959, от 16 сентября 2021 г.         

№ 1178, от 11 ноября 2021 г. № 1444, от 09 декабря 2021 г. № 1593, от 03 

марта 2022 г. № 352, от 16 мая 2022 г. № 816, от 06 июля 2022 г. № 1080, от 

05 сентября 2022 г. № 1354, от 07 ноября 2022 г. № 1651, от 07 декабря           



2 

2022 г. № 1847, от 10 марта 2023 г. № 310, от 21 марта 2023 г. № 370) (далее 

– Программа): 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы»» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 7051393997,66 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

федеральный бюджет – 257163,51 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 115720,44 рублей; 
в 2022 году – 141443,07 рублей. 
бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 

4207237483,51 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 572983422,21 рублей; 
в 2022 году – 638613251,35 рублей; 
в 2023 году – 690501798,55 рублей; 
в 2024 году – 763460315,80 рублей; 
в 2025 году – 770839347,80 рублей; 
в 2026 году – 770839347,80 рублей. 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее – местный бюджет) – 2843899350,64 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 436874047,75 рублей; 
в 2022 году – 473466424,26 рублей; 
в 2023 году – 505644697,11 рублей; 
в 2024 году – 473736784,50 рублей; 
в 2025 году – 477088698,51 рублей; 
в 2026 году – 477088698,51 рублей». 
1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и до-

полнительного образования» Программы раздел «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

6729600891,97 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) 

4062645344,02 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 551710305,54 рублей; 
в 2022 году – 617283835,55 рублей; 
в 2023 году – 665169432,58 рублей; 
в 2024 году – 738436209,71 рублей; 
в 2025 году – 745022780,32 рублей; 
в 2026 году – 745022780,32 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее – местный бюджет) – 2666955547,95 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 
в 2021 году – 408048518,51 рублей; 
в 2022 году – 443108281,28 рублей; 
в 2023 году – 475366893,12 рублей; 
в 2024 году – 444590730,34 рублей; 
в 2025 году – 447920562,35 рублей; 
в 2026 году – 447920562,35 рублей». 
1.3. В паспорте Подпрограммы «Поддержка детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, и их семей» Программы раздел «Объемы и ис-

точники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



3 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

144592139,49 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) 144592139,49 

рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 21273116,67 рублей; 
в 2022 году – 21329415,80 рублей; 
в 2023 году – 25332365,97 рублей; 
в 2024 году – 25024106,09 рублей; 
в 2025 году – 25816567,48 рублей; 
в 2026 году – 25816567,48 рублей. 
1.4. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой прилага-

емой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 

края «Развитие  
образования», утвержденной постановле-
нием администрации Изобильненского го-

родского округа  
Ставропольского края 

от 24 декабря 2020 г. № 1852 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 04 октября 2023 г. № 1459) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Развитие образования» 
 

№ 
п/п 

Наиме-
нование 

Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Про-
граммы, 
основно-
го меро-
приятия 
подпро-
граммы 

Про-
граммы 

Источники 
финансо-
вого обес-
печения по 

ответ-
ственному 
исполни-

телю Про-
граммы – 
отделу об-
разования, 
основному 
мероприя-
тию под-
програм-
мы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 
 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Про-

грамма 
бюджет 
Изобиль-

1009973190,40 1112221118,68 1196146495,66 1237197100,30 1247928046,31 1247928046,31 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
«Разви-
тие об-
разова-
ния», 
всего 
 

ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

572983422,21 638613251,35 690501798,55 763460315,80 770839347,80 770839347,80 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

436874047,75 473466424,26 505644697,11 473736784,50 477088698,51 477088698,51 

 средства 
федераль-
ного бюд-
жета 
 

115720,44 141443,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпро-
грамма 
1 Про-
граммы 
«Разви-
тие до-
школь-
ного, 
общего 
и до-
полни-
тельного 
образо-
вания» 
Про-
граммы 
(далее 
для це-
лей 
настоя-

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

959758824,05 1060392116,83 1140536325,70 1183026940,05 1192943342,67 1192943342,67 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

551710305,54 617283835,55 665169432,58 738436209,71 745022780,32 745022780,32 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

408048518,51 443108281,28 475366893,12 444590730,34 447920562,35 447920562,35 

        

../AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc#sub_1001
../AppData/Гриценко/Desktop/ПОЧТА/Развитие%20образования_Изменения%20июнь%202018.doc#sub_1001


3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
щего 
пункта – 
Подпро-
грамма), 
всего 
в том 
числе 
следу-
ющие 
основ-
ные ме-
роприя-
тия 
Подпро-
граммы: 
 

2.1. Обеспе-
чение 
предо-
ставле-
ния бес-
платно-
го до-
школь-
ного об-
разова-
ния в 
Изобиль
ненском 
город-
ском 
округе 
Ставро-
поль-
ского 
края, 
всего 
 
 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

352832627,06 374810238,54 393074979,30 387187555,63 388036152,63 388036152,63 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

149550706,25 164110015,60 167035041,90 162623689,15 162623689,15 162623689,15 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

203281920,81 210700222,94 226039937,40 224563866,48 225412463,48 225412463,48 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.2. Обеспе-

чение 
предо-
ставле-
ния бес-
платно-
го обще-
го и до-
полни-
тельного 
образо-
вания 
детей в 
Изобиль
ненском 
город-
ском 
округе 
Ставро-
поль-
ского 
края, 
всего 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

 
 

508917496,95 

 
 

572044863,65 

 
 

626983207,87 

 
 

688108451,79 

 
 

700394983,90 

 
 

700394983,90 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

347952382,58 381512510,00 433385124,31 510946425,95 520795855,92 520795855,92 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

160965114,37 190532353,65 193598083,56 177162025,84 179599127,98 179599127,98 

2.3. Реали-
зация в 
Изобиль
ненском 
город-
ском 
округе 
Ставро-
поль-
ского 
края до-
полни-
тельных 
общеоб-
разова-
тельных 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

17768508,74 17301008,30 17472703,19 15413414,47 13567813,47 13567813,47 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 

17768508,74 17301008,30 17472703,19 15413414,47 13567813,47 13567813,47 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
про-
грамм, 
всего 
 

 

2.4. Органи-
зация 
питания 
школь-
ников 
Изобиль
ненско-
го го-
родско-
го окру-
га Став-
рополь-
ского 
края, 
всего 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 

63389893,39 69531493,27 73983242,01 72449215,74 72449215,74 72449215,74 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

42676572,45 53454195,50 57113578,37 55983081,41 55983081,41 55983081,41 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

20713320,94 16077297,77 16869663,64 16466134,33 16466134,33 16466134,33 

2.5. Органи-
зация и 
обеспе-
чение 
оздо-
ровле-
ния де-
тей 
Изобиль
ненско-
го го-
родско-
го окру-
га Став-
рополь-
ского 
края, 
всего 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 

1319391,91 1477047,45 1707020,42 1701795,85 1701795,85 1701795,85 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 488168,67 625870,76 625870,76 625870,76 625870,76 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

1319391,91 988878,78 1081149,66 1075925,09 1075925,09 1075925,09 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.6. Обеспе-

чение 
функци-
ониро-
вания 
системы 
персо-
нифи-
циро-
ванного 
финан-
сирова-
ния до-
полни-
тельного 
образо-
вания 
детей, 
всего 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 

2659858,54 6742828,00 8227968,00 9906098,00 11799098,00 11799098,00 

 средства 
краевого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 

2659858,54 6742828,00 8227968,00 9906098,00 11799098,00 11799098,00 

2.7. Реали-
зация 
регио-
нально-
го про-
екта 
«Совре-
менная 
школа» 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

10217935,46 15284889,47 12075942,23 0,00 0,00 0,00 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

9707038,69 14520645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

510896,77 764244,47 12075942,23 0,00 0,00 0,00 

2.8. Реали-
зация 
регио-

бюджет 
Изобиль-
ненского 

 
 

2653112,00 

 
 

1447368,12 

 
 

1445439,23 

 
 

3266125,49 

 
 

0,00 

 
 

0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
нально-
го про-
екта 
«Успех 
каждого 
ребен-
ка» 
 

городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

1823605,57 1445920,75 1443993,79 3262859,36 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

829506,43 1447,37 1445,44 3266,13 0,00 0,00 

2.9. Реали-
зация 
регио-
нально-
го про-
екта 
«Патри-
отиче-
ское 
воспи-
тание 
граждан 
Россий-
ской 
Федера-
ции» 
 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 

0,00 1752380,03 5565823,45 4994283,08 4994283,08 4994283,08 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 1752380,03 5565823,45 4994283,08 4994283,08 4994283,08 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпро-
грамма 
2 Про-
граммы 
«Под-
держка 
детей, 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 

21273116,67 21329415,80 25332365,97 25024106,09 25816567,48 25816567,48 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 нужда-

ющихся 
в особой 
заботе 
государ-
ства, и 
их се-
мей» 
(далее 
для це-
лей 
настоя-
щего 
пункта – 
Подпро-
грамма), 
всего 
в том 
числе 
следу-
ющие 
основ-
ные ме-
роприя-
тия 
Подпро-
граммы: 
 

средства 
краевого 
бюджета 
 

21273116,67 21329415,80 25332365,97 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

3.1. Защита 
прав и 
закон-
ных ин-
тересов 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

21273116,67 21329415,80 25332365,97 25024106,09 25816567,48 25816567,48 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

21273116,67 21329415,80 25332365,97 25024106,09 25816567,48 25816567,48 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 родите-

лей, лиц 
из числа 
детей-
сирот и 
детей, 
остав-
шихся 
без по-
печения 
родите-
лей, все-
го 
 

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпро-
грамма 
3 Про-
граммы 
«Обес-
печение 
реализа-
ции му-
ници-
пальной 
про-
граммы 
«Разви-
тие об-
разова-
ния» и 
общепро
про-
грамм-
ные ме-
роприя-
тия 
«Про-
граммы 
(далее 
для це-

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

28941249,68 30499586,05 30277803,99 29146054,16 29168136,16 29168136,16 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

28825529,24 30358142,98 30277803,99 29146054,16 29168136,16 29168136,16 

 средства 
федераль-
ного бюд-
жета 

115720,44 141443,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

        



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
лей 
настоя-
щего 
пункта - 
Подпро-
грамма), 
всего 
в том 
числе 
следу-
ющие 
основ-
ные ме-
роприя-
тия 
Подпро-
граммы: 
 

4.1. Обеспе-
чение 
реализа-
ции 
Про-
граммы, 
всего 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

25316916,17 26408909,05 27484692,99 26796063,16 26818145,16 26818145,16 

  средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

25201195,73 26267465,98 27484692,99 26796063,16 26818145,16 26818145,16 

  средства 
федераль-
ного бюд-
жета 

115720,44 141443,07 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
4.2. Обще-

про-
грамм-
ные  
меро-
приятия, 
всего 

бюджет 
Изобиль-
ненского 
городского 
округа,  
в том чис-
ле: 
 

3624333,51 4090677,0 2793111,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

 средства 
краевого 
бюджета 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

3624333,51 4090677,0 2793111,00 2349991,00 2349991,00 2349991,00 

 
 
 


